

Protokół
z XVI zwyczajnej Sesji Rady Gminy Ceglów
w dniu 30 listopada 2011 r.,
pod przewodnictwem Pani Teodory Wójcik – Przewodniczącej Rady
Gminy

Stan Rady – 15 radnych

Obecnych – 13 radnych

W Sesji z Urzędu Gminy uczestniczyli:

1. Pan Marcin Uchman – Wójt Gminy Ceglów
2. Pan Dariusz Uchman – Zastępca Wójta
3. Pani Milena Dąbrowska – Skarbnik Gminy
4. Pani Kinga Łoniewska – Sekretarz Gminy

Porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja o wyłożeniu protokołów z XV Sesji Rady Gminy.
4. Informacja Wójta o realizacji zadań bieżących.
5. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji Rady Gminy o pracach w okresie międzysesyjnym.
6. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - dokonania zmian w budżecie Gminy na 2011 r.
 - dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ceglów na lata 2011-2021
 - uchwalenia „Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2012 r.
 - przystąpienia Gminy Ceglów do projektu kluczowego: „Rozwój e-usług i ich dostępu w ramach Mazowieckiej Sieci Społeczeństwa Integracyjnego” pn. „M@zowszanie”
 - zmiany uchwały Nr XXV/123/09, w sprawie określenia szczegółowego trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli i punktów przedszkolnych prowadzonych na terenie Gminy Ceglów
 - obniżenia ceny 1q żyta do opodatkowania podatkiem rolnym gruntów rolnych na terenie Gminy Ceglów w 2012 r.
 - określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości i zwolnień w tym podatku na terenie Gminy Ceglów w roku 2012
 - określenia w roku 2012 na terenie Gminy Ceglów wysokości stawek podatku od środków transportowych
 - opłaty od posiadania psów

- zmian w załącznikach do uchwały Nr XXII/111/08 określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji na podatek od nieruchomości, rolny i leśny
- o odmowie uchylenia uchwały Nr XIV/77/11 w sprawie zbycia nieruchomości położonej we wsi Wólka Wiciejowska, stanowiącej własność Gminy Cegłów

7. Interpelacje i zapytania.

8. Sprawy bieżące.

9. Przyjęcie protokołu z XV Sesji Rady Gminy.

10. Zamknięcie obrad.

Ad. 1

XVI zwyczajną Sesję R.G. w Cegłowie otworzyła Pani Przewodnicząca Teodora Wójcik oraz stwierdziła stan Rady 11 osób, w związku z czym podejmowane uchwały będą prawomocne. Następnie Przewodnicząca powitała Panów Wójtów, Panią Skarbnik, Sołtysów, Dyrektorów Szkół, Kierowników jednostek organizacyjnych, Biuro Obsługi Rady, Pana Mecenasa, Panie z Koła Gospodyń Wiejskich z Podciernia, prasę oraz zgromadzonych mieszkańców Gminy. Szczególnie serdecznie Przewodnicząca powitała Pana radnego Andrzeja Grasiaka oraz złożyła życzenia w imieniu wszystkich zgromadzonych z okazji obchodzonych w tym dniu imienin. Po życzeniach wszyscy odśpiewali solenizantowi „Sto lat”.

Ad. 2

Przewodnicząca przedstawiła proponowany porządek obrad, po czym zwróciła się z zapytaniem do Panów Wójtów oraz zebranych radnych czy mają jakieś uwagi do przedstawionego porządku obrad.

Pan Wójt przypomniał o informacji, którą przedstawił na wspólnym posiedzeniu wszystkich Komisji o możliwości pozyskania środków z poddziałania 5.2.1. „Modernizacja zarządzania w administracji samorządowej” prowadzonego przez MSWiA. Pan Wójt nadmienił, że aby umożliwić naszej Gminie szansę pozyskania tych środków musimy wejść w partnerstwo z innymi samorządami. Z projektu płyną korzyści w postaci szkoleń dla pracowników administracji samorządowej, podnoszenie kwalifikacji radnych, co nie będzie wymagało dużych nakładów ze strony Gminy. Pan Wójt zwrócił się do Wysokiej Rady z prośbą o podjęcie stosownej uchwały.

Przystąpiono do głosowania za przyjęciem wniosku Wójta o rozszerzenie porządku obrad o w/w projekt uchwały.

Głosowało 11 radnych obecnych na sali obrad. Przyjęto jednogłośnie.

Przewodnicząca poinformowała, że będzie to pierwsza uchwała głosowana na dzisiejszej sesji.

Przystąpiono do głosowania za rozszerzonym porządkiem obrad.

Głosowało 11 radnych obecnych na Sali obrad. Przyjęto jednogłośnie.

Ad. 3.

Przewodnicząca poinformowała o wyłożeniu protokołów z XV Sesji Rady Gminy, po czym poprosiła Pana Wójta Marcina Uchmana o przedstawienie informacji z realizacji zadań bieżących.

Ad. 4

Pan Wójt powitał wszystkich zgromadzonych na Sesji, a następnie przystąpił do przekazania informacji z realizacji zadań bieżących. Gospodarz Gminy przedstawił zdjęcie z trwającej rozbudowy oczyszczalni ścieków i skierował podziękowania dla swojego zastępcy Pana Dariusza Uchmana, który monitoruje tę inwestycję. Pan Wójt, jeżeli chodzi o komory biologicznego oczyszczania ścieków, zaawansowanie prac ocenił na 75%, osadniki wtórne 70%, pompownia osadów ok. 60%, magazyn osadu ok. 90 %, komora pomiarowa ścieków oczyszczonych 50 %. W kwestii wydatkowania to zrealizowano 1 płatność na kwotę 350 tys. zł. Pan Wójt poinformował również o możliwości przekroczenia terminu wykonania tej inwestycji z powodu zbliżającej się zimy.

Kolejną informacją była budowa wodociągu w Wiciejowie, w którą zaangażowali się pracownicy ZGK w Cegłowie. Prace finansowane ze środków własnych zostały zakończone, jedynie tereny, gdzie jest bardziej mokro tj. ok. 200 m trzeba będzie realizować w formie przecisku. Pan Wójt dodał, że zostały zamontowane również hydranty i ok. 1 km. sieci został już wykonany.

Pan Wójt poinformował, że złożony został wniosek na modernizację targowiska oraz przedstawił wizualizację tego obiektu w oczach Marszałka, gdzie 50 % obiektu byłoby zadaszone. Pan Wójt podkreślił, że stara się wykorzystywać wszelkie możliwe okazje do pozyskania środków po to, by zmienić się wizerunek Gminy i stała się ona atrakcyjniejsza. W wartości kosztorysowej wniosek poszedł na ok. 1 300 000 z czego dofinansowanie jest do 75 % tej wartości netto i zamyka się kwotą ok. 785 000 tys. zł.

Przyszli 1 radny.

Pan Wójt poinformował, że został złożony również wniosek tak jak obiecał radnym, gdzie mamy do pozyskania prawie 3 mln zł., tak by móc przenieść finansowanie oczyszczalni na korzystniejsze warunki niż pożyczka z WFOŚ. We wniosku zostały ujęte: budowa kanalizacji na ulicy Mickiewicza i Orzeszkowej w Cegłowie, jak również inwestycja budowy wodociągu w Wólce Wiciejowskiej. Dofinansowanie obejmowałoby również zakup wozu asenizacyjnego na potrzeby wywozu ścieków z prywatnych posesji mieszkańców. Wartość kosztorysowa wniosku wynosi 5 158 000 zł., a finansowanie jest również 75 % do wartości netto czyli ok. 2 mln 950 tys. Pan Wójt wyraził nadzieję na odzyskanie VAT-u po likwidacji ZGK, co jest znaczącym procentem od tej kwoty.

Pan Wójt poinformował radnych, że podpisana została umowa pożyczki na dofinansowanie zadania „Przebudowy mechaniczno-biologicznej oczyszczalni ścieków w Cegłowie”, która została zawarta 13 października br. na kwotę 1 989 658 zł. Jest to pożyczka umarzalna w 30 % przez WFOŚ.

Druga umowa została podpisana 2 sierpnia br. na usuwanie azbestowych pokryć dachowych i innych wyrobów zawierających azbest. Finansowaniem jest również dotacja z WFOŚ w wys. 45 874,29. Pan Wójt poprosił o zaprotokołowanie tych informacji i wspominał też o szkoleniach dla rolników, które odbędą się w Sali konferencyjnej 7, 8 grudnia. Informacje zostały przekazane sołtysom.

Ważną informacją jest sporządzenie regulaminu powołanych zespołów interdyscyplinarnych. Zespoły mają służyć poprawie polityki społecznej. W tym celu zostały podpisane porozumienia z przedstawicielami poszczególnych instytucji.

Kolejną informacją były obchody Święta Niepodległości, za co Pan Wójt podziękował Pani Dyrektor Zespołu Szkolnego w Cegłowie, gdyż zaangażowała się w przygotowanie tej uroczystości oraz Zespołowi „Zorza” za wspaniałą część artystyczną.

Po tej informacji Wójt poprosił Pana Zastępcę o przedstawienie zmian wynikających z likwidacji ZGK.

Pan Zastępca Dariusz Uchman poinformował, że w związku z podjętą uchwałą o likwidacji zaczynamy przejmować część obowiązków spoczywających do tej pory na ZGK. Na mocy porozumienia zawartego między Wójtem, a p.o. Kierownika ZGK Grzegorzem Lechickim w dniu 29.11.2011 r., obowiązki z zakresu odbierania ścieków prowadzi Gmina Cegłów. Jest to działanie zastosowane głównie ze względu na możliwość odzyskania VAT-u. Pan Zastępca zapewnił, że dołożył wszelkich starań z Panem Wójtem, by te działania były jak najmniej dotkliwe dla mieszkańców. Zaapelował też, żeby mieszkańcy chcąc uregulować należność za zbiorowe odprowadzanie ścieków lub usługę asenizacyjną, zgłaszali się do urzędu. Faktury będą wystawiane w pokoju nr 11, a dla ułatwienia mieszkańcom tych formalności wydłużony został czas pracy kasy, czyli w godzinach pracy urzędu. Pan Zastępca na koniec przeprosił za niedogodności i zapewnił, że jest to okres przejściowy.

Po tych słowach Pan Wójt Marcin Uchman poinformował o złożeniu wniosku do Marszałka przy współpracy z Panią Dyrektorką GBP Danutą Grzegorzczuk, o uhonorowanie działalności KGW w Podcierniu. Z całego Mazowsza wpłynęły 104 wnioski, a Pan Marszałek stwierdził, że KGW z Podciernia zasługuje na nagrodę, która została wręczona naszym Paniom na uroczystej gali w Mateczniku Mazowsze. KGW wystąpiło również na tej gali tuż przed zespołem pieśni i tańca „Mazowsze” i postawiły wysoko poprzeczkę. Pan Wójt dodał, że nagroda ma charakter wojewódzki, a Panie zostały wyróżnione spośród 5 mln mieszkańców Mazowsza.

Wójt poprosił o powstanie i gromkie brawa dla obecnych na Sali laureatek, po czym wręczył im kwiaty i po raz drugi na dzisiejszych obradach poprosił o odśpiewanie „Sto lat”. Po tym miłym akcencie przedstawicielka KGW podziękowała Wójtowi za pomoc w ich działalności dodając, że bez wsparcia Pana Wójta nie udałoby się otrzymać tego wyróżnienia. Pani Ania Kotuniak podkreśliła, że zaszczytem było śpiewanie na jednej scenie z zespołem „Mazowsze”, a statuetkę oraz dyplom przekazuje Panu Wójtowi jako wyraz wdzięczności z nadzieją, że znajdzie honorowe miejsce na umieszczenie tych pamiątek.

Pan Wójt poinformował wszystkich zebranych, że oprócz tej prestiżowej nagrody i przekazanych pamiątek, Panie otrzymały też 10 000 zł.

Pani Przewodnicząca KGW zapewniła, że pieniądze przeznaczą na zakup strojów, co wpłynie na wizerunek naszych Pań.

Pani Przewodnicząca Rady Gminy dodała, że Panie znalazły się w doborowym towarzystwie celebrytów oraz sławnych aktorów. Złożyła też gratulacje, gdyż rzadkością jest by panie z małej wsi dostąpiły takich zaszczytów.

Pan Wójt poinformował, że Matecznik został wybudowany ze środków unijnych, o które zabiegał Marszałek i nadmienił, że to drugie KGW wyróżnione przez XII edycji

konkursu o nagrodę Marszałka. Podkreślił, że jest to prestiżowa rzecz dla Gminy i poprosił o kontynuowanie wspaniałej pracy na rzecz rozwoju kultury oraz społeczności lokalnej.

Przewodnicząca Rady Teodora Wójcik podziękowała Paniom za przybycie.

Ad. 5

Przewodnicząca podziękowała Wójtowi za informacje, po czym oddała głos Przewodniczącemu Komisji Rolnictwa, aby zdał sprawozdanie o posiedzeniach Komisji w okresie międzysesyjnym.

Pan Przewodniczący Zygmunt Kaska stwierdził, że Komisja zebrała się dwukrotnie. Jedno spotkanie było wyjazdowe, a drugie wspólne z pozostałymi Komisjami. Pan Kaska zaproponował, że powie o wyjazdowym posiedzeniu Komisji, a wspólne posiedzenie zreferuje Przewodniczący wspólnego posiedzenia Pan Stanisław Wąsowski.

Pan Kaska poinformował, że w dniu 15 listopada Komisja odwiedziła wszystkie jednostki OSP na terenie Gminy. Podczas wizyt spisała potrzeby poszczególnych straży. Dla OSP Mienia jest wnioskowany zakup wozu, który jest planowany na rok 2013, remont garażu i automatyczne załączanie syreny, gdyż po zmianie parametrów systemy te zamontowane w 4 jednostkach są nieczynne. Garaż w Mieni jest ogrzewany.

W OSP Pełczanka wnioskowaną inwestycją jest ocieplenie garażu, tynkowanie garażu, wymiana opon przednich, filtrów oleju w samochodzie oraz umieszczenie numeru operacyjnego jednostki.

OSP Cegłów wnioskuje o wytynkowanie garażu w środku, zakup sprzężarki, zakup mundurów galowych, umieszczenie znaku na drzwiach z zakazem parkowania.

OSP Podskwarne – ocieplenie drzwi garażu, zakup radiostacji, drabina składana, mundury bojowe S8, węże bojowe W52, prądownica oraz umieszczenie numeru operacyjnego jednostki.

OSP Podciernie – naprawa sufitu w garażu, ocieplenie garażu, pasy bojowe S7, umieszczenie numeru operacyjnego jednostki.

OSP Skupie – wymiana pokrycia dachowego, naprawa sufitu w garażu, buty i mundury 7, reduktor 2 sztuki i latarka.

OSP Kiczki – buty gumowe 3 szt. i aparat tlenowy 2 szt, uruchomienie hydrantu, który jest niesprawny.

OSP Posiadały – załączanie syreny i naprawić uszkodzony hydrant.

Komisja stwierdziła, że porządek jest utrzymywany na bieżąco, wozy są sprawne, w Posiadałach jest naprawiana motopompa. Większych potrzeb Komisja nie stwierdziła. Sprzęt powierzony jednostkom jest w dobrym stanie i jest wykorzystywany zgodnie z przeznaczeniem.

Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała Panu Kasce za przedstawienie informacji i zwróciła się z prośbą do Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, jednak Pan Grasiak poinformował, że komisja nie odbyła się ze względu na brak quorum. Z tego względu Przewodnicząca poprosiła o informacje Przewodniczącego Komisji Finansów Pana Stanisława Wąsowskiego.

Pan Wąsowski odczytał wniosek wypracowany na wspólnym posiedzeniu Komisji dotyczący złożenia wniosku na odnawialne źródła energii.

Pani Przewodnicząca Rady zaproponowała, żeby opinie do poszczególnych projektów uchwał Przewodniczący odczytał przed głosowaniem tych projektów.

Ad. 6

Przechodzimy do pakietu uchwałowego.

Pierwszy projekt uchwały w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Cegłów do zawarcia umowy partnerstwa dla realizacji projektu w ramach programu operacyjnego Kapitał Ludzki poddziałanie 5.2.1. „Modernizacja zarządzania w administracji samorządowej”.

Przewodnicząca odczytała treść projektu uchwały, następnie poprosiła Przewodniczącego wspólnego posiedzenia wszystkich Komisji o odczytanie opinii wypracowanej na tym posiedzeniu.

Pan Stanisław Wąsowski odczytał opinię po czym przystąpiono do głosowania. Głosowało 12 radnych obecnych na Sali obrad. Projekt uchwały przyjęto jednogłośnie.

Kolejnym projektem uchwały był projekt w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Cegłów na 2011 r. W związku z tym Przewodnicząca poprosiła o wyjaśnienia Panią Skarbnik.

Pani Skarbnik: Państwo radni otrzymali załącznik do projektu uchwały. Zmiany te wynikają z tego, że było zarządzenie Wójta między pierwszym projektem uchwały, a dniem dzisiejszym i wprowadzone były dotacje celowe dla GOPS, dlatego zmieniło się podsumowanie ogółem tych wydatków i dochodów ogółem i stąd wynika rozbieżność pomiędzy tym, co byłoby w projekcie, a tym co poszłoby do RIO. Zaczynając od załącznika dochód... w – zwiększone zostały dochody z wyprzedaży drzew na pniu o kwotę 100 zł w rozdziale transport i łączność, w rozdziale urzędów gmin zostały zwiększone środki o kwotę 1194,30 wynikające z wynajmu Sali przy rondzie, zwiększyliśmy także o kwotę 3588,81 z podatku od osób fizycznych i osób prawnych. Zostały zgromadzone środki w wysokości 140 zł na oświatę i wychowanie jest to wpłata Gminy Mrozy za wynajem Sali w budynku szkoły w Podcierniu na wybory do Sejmu i Senatu, wprowadzona została kwota 19 zł za wynajem TOI TOI, a także środki z Funduszu Ochrony Środowiska oraz środki w kwocie 4890 zł na projekt „Zagrajmy o sukces” realizowany w Zespole Szkolnym w Cegłowie. To są zmiany w dochodach.

Przejdźmy do wydatków. W rozdziale 01008 melioracje wodne zdjęliśmy kwotę 1050 zł., która została przeznaczona na nadzór autorski nad oczyszczalnią ścieków, w rozdziale 01010 infrastruktura wodociągowa i kanalizacyjna wsi zostały zabezpieczone środki w związku z tym, że przejęliśmy od dnia wczorajszego do użytkowania kanalizację i oczyszczalnię ścieków, zostaniemy obciążeni przez ZGK za wynagrodzenia pracowników obsługujących oczyszczalnię ścieków i obsługę wozu asenizacyjnego oraz energię z oczyszczalni ścieków. Zostały zwiększone środki w rozdziale dróg gminnych, aby zabezpieczyć środki na utrzymanie dróg. Zwiększona została inwestycja na remont drogi Wola – Huta o 2100 zł. na nadzór inwestorski. W dziale 700 gospodarka mieszkaniowa zostały zwiększone środki na zabezpieczenie wydatków bieżących. W rozdziale plan zagospodarowania przestrzennego zwiększyliśmy środki o 13 tys. na nowe projekty i mapy, zwiększona została w rozdziale 71095 dotyczy to inkasenta za zbiórkę opłaty targowej, w rozdziale Rady Gminy zwiększyliśmy środki o 3000 na wypłatę diet dla radnych i sołtysów, w rozdziale urzędów gmin zostały zabezpieczone środki na zakupy oraz na bieżące usługi oraz składki na wypłatę emerytur pomostowych dla jednego z pracowników. Na pokrycie wydatków bieżących

zmniejszyliśmy środki na obsłudze papierów wartościowych – tam są księgowane odsetki od kredytów i pożyczek, w dziale 801 oświata i wychowanie zostały przeniesione środki z wynagrodzeń na zabezpieczenie środków na olej opałowy do szkół, 1540 zł na nadzór inwestorski nad placem zabaw, a także została zwiększona dotacja dla niepublicznych jednostek oświaty za pobyt naszych dzieci w tych jednostkach. W rozdziale 85212 pomoc społeczna zostały przeniesione środki z paragrafu wynagrodzeń na ubezpieczenia społeczne w związku z tym, że nasza pracownica przebywa na urlopie macierzyńskim, my musieliśmy te środki przenieść. Zabezpieczyliśmy też środki na wypłatę stypendium szkolnego oraz zmieniliśmy paragraf pomocy dla uczniów tam były wyprawki szkolne z paragrafu 4240 na 3260. Zmniejszyliśmy dział gospodarki komunalnej przenosząc te środki do rozdziału 01010 na zabezpieczenie wynagrodzeń pracowników na oczyszczalni ścieków. Poza tym zwiększyliśmy środki na projekt „Zagrajmy o sukces” . Załącznik inwestycyjny się nie zmienił, więc jest w poprzednim projekcie uchwały. Były zmiany w trzech pozycjach. W pozycji nr 2, gdzie był wrzucony nadzór autorski nad oczyszczalnią ścieków, w pozycji nr 6 był nadzór inwestorski nad drogą Wola – Huta, pozycja 14 nadzór inwestorski nad placem zabaw.

Przewodnicząca Rady podziękowała Pani Skarbnik i przypomniała, że na komisji było 13 radnych i wszelkie wyjaśnienia zostały udzielone. Nikt nie zgłosił żadnych uwag, więc Przewodniczący odczytał opinię wypracowaną na komisji i przystąpiono do głosowania. Głosowało 12 radnych obecnych na Sali obrad. Projekt przyjęto jednogłośnie.

Kolejnym projektem były zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2011 – 2021. Przewodnicząca ponownie oddała głos Pani Skarbnik.

Pani Milena Dąbrowska : Zwiększyliśmy dochody i wydatki o kwoty, które wynikały ze zmian w budżecie. Zwiększyliśmy dochody bieżące o kwotę 11162,95 oraz dochody majątkowe o kwotę 100 zł , wydatki o kwotę 31572,90 oraz wydatki majątkowe o 4690. W związku ze zwiększeniem środków na diety dla radnych i sołtysów zwiększyliśmy środki na funkcjonowanie organów o 3000 zł. Zmniejszyliśmy wydatki bieżące na obsługę długu o 25 tys. zł i zmniejszyliśmy wynagrodzenia i składki od nich pochodne o 56 tys. Zł. Wydatki majątkowe w poszczególnych kwotach wynikające z załącznika inwestycyjnego 4690.

Przewodnicząca poprosiła Przewodniczącego wspólnych Komisji o opinię, po czym przystąpiono do głosowania. Głosowało 12 radnych obecnych na Sali obrad. Projekt uchwały przyjęto jednogłośnie.

Kolejny projekt uchwały w sprawie uchwalenia współpracy Gminy Ceglów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2012. Przewodnicząca przypomniał, że taką uchwałą podejmuje się co roku na rok kolejny.

Przyszli 1 radny.

Pan Wójt wyjaśnił, że program jest przygotowany w szerokim zakresie tak, żeby nie zamykać furtek. Zmiana będzie w wykonaniu tego programu, gdyż zostaną ogłoszone konkursy dla organizacji pozarządowych, które pozwolą realizować zadania własne gminy przez stowarzyszenia działające na jej terenie w zakresie sportu, wydarzeń kulturalnych i

ewentualnej współpracy z KGW. Pan Wójt dodał, że w projekcie są przewidziane różne typy działalności tych organizacji, także projekt jest analogiczny.

Przewodnicząca poinformowała, że 24 lutego Rada ustaliła zasady konsultowania z tymi organizacjami, więc została wypełniona procedura i zostały zebrane opinie z konsultacji. Po tych słowach poprosiła Przewodniczącą o opinię ze wspólnego posiedzenia Komisji.

Pan Wąsowski odczytał opinię i przystąpiono do głosowania. Głosowało 13 radnych obecnych na Sali obrad. Projekt przyjęto jednogłośnie.

Kolejny projekt uchwały w sprawie przystąpienia do projektu kluczowego „Mazowszanie”.

Pan Wójt stwierdził, że jest to projekt kluczowy województwa realizowany przez Agencję Rozwoju Mazowsza. Korzystnym dla nas jest to, że pracownikiem ARMSA jest Pan Sebastian Trojanowski niestety nieobecny dziś. Efektem podjęcia tej uchwały jest zakup sprzętu komputerowego, który możemy umieścić na terenie Gminy, mieć zapewniony dostęp do Internetu oraz późniejszą modernizację tego sprzętu i lokalu w celu adaptacji pomieszczeń do sprzętu, który z Samorządu Województwa Mazowieckiego zostanie skierowany. Pan Wójt dodał, że koszty eksploatacji w okresie użytkowania sprzętu będzie pokrywał Samorząd Województwa. Uczestnictwo w tej inicjatywie przyniesie oczywiste profity dla mieszkańców Gminy.

Pan Wąsowski⁸ przedstawił opinię z komisji i przystąpiono do głosowania. Głosowało 13 radnych obecnych na Sali obrad. Projekt przyjęto jednogłośnie.

Kolejnym projektem uchwały był w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia szczegółowego udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli.

Pan Wójt zauważył, że na Sali obecna jest Pani Prezes Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Podciernie i Okolice oraz zaznaczył, że ocenia prowadzone przez Panią Prezes przedszkole jako najlepsze w gminie. W związku z zaangażowaniem w działalność przedszkola zarówno w Podcierniu jak i Wiciejowie należy je wspierać, ponieważ w efekcie kosztuje to gminę mniej niż jedno dziecko w przedszkolu publicznym. Dodając 20% do dotychczasowej dotacji nie dajemy tego za darmo, ale zabezpieczamy dodatkowe 3 godziny na działalność samego punktu. Bez tych pieniędzy przedszkola ograniczyłyby liczbę dzieci, które korzystają z pobytu, a jest to czas maksymalny. Pan Wójt dodał, że poprzez istnienie tych punktów przedszkolnych mniej dzieci odpłynie do Mrozów czy sąsiednich miejscowości, więc to pozornie jest zwiększenie wydatków, ale w rzeczywistości będzie to kosztowało gminę dużo mniej.

Pan Wójt pogratulował Pani Prezes i podziękował za zaangażowanie w działalność na rzecz społeczności lokalnej.

Pani Przewodnicząca oddała głos Pani Lucynie Bajszczyk.

Pani Prezes poinformowała, że punkt działa 8 godzin dziennie przez 5 dni w tygodniu, a opłata wynosi 120 zł za 8 godzin pobytu dziecka, w tym wszystkie zajęcia dodatkowe, więc to nie jest to duża kwota w porównaniu do niepublicznych przedszkoli, gdzie jest to kwota ok. 500 zł.

Pan Wójt dodał, że w partnerstwie z Gminą jest realizowany projekt z 9.5. , dzięki któremu dzieci będą mogły skorzystać z zajęć z logopedą, wyjazdów na basen, więc zaangażowanie, walka o środki zewnętrzne to wszystko wpływa na rozwój naszych dzieci. Także podtrzymujemy ten schemat.

Pan Wąsowski odczytał opinię dotyczącą w/w projektu uchwały i przystąpiono do głosowania.

Głosowało 13 radnych obecnych na Sali obrad. Projekt przyjęto jednogłośnie.

Po głosowaniu Pani Przewodnicząca ogłosiła krótką przerwę.

Po przerwie

Przewodnicząca Rady Gminy powitała Pana Dziugła – przedstawiciela Mazowieckiej Izby Rolniczej i poinformowała, że przystępujemy do pakietu uchwał podatkowych.

Pierwszym projektem uchwały był projekt w sprawie obniżenia 1q żyta do opodatkowania podatkiem rolnym gruntów rolnych na terenie Gminy Cegłów w roku 2012. Propozycja Pana Wójta to obniżenie tej ceny do 42 zł jako podstawę do obliczenia podatku rolnego. W tej sprawie wpłynęło do urzędu pismo z Mazowieckiej Izby Rolniczej i zostało przekazane przewodniczącej. Była to opinia do w/w projektu uchwały. Przewodnicząca odczytała pozytywną opinię Mazowieckiej Izby Rolniczej.

Pan Wójt stwierdził, że jest to wzrost stawki z roku poprzedniego, jednak stawka maksymalna ogłoszona przez Prezesa GUS wzrosła prawie o 100 %. Obniżenie tej stawki jest zagrożeniem dla budżetu gminy, jednak Ministerstwo Finansów kalkuluje przyznanie nam dodatkowych środków poprzez analizę naszych uchwał, więc jeżeli sami obniżamy te stawki to Minister Finansów nie będzie widział zasadności przyznania nam dodatkowych środków, więc możemy być podwójnie stratni. Uwzględniając czynnik społeczny nie powinniśmy tej stawki podnosić w górę. Drugim argumentem jest deficyt, który został ujęty w prowidorium budżetu przyszłorocznego, który został przedłożony Wysokiej Radzie. Przed nami ciężki czas oraz konieczność podjęcia dyskusji dotyczącej reformy oświaty. Deficyt jest zakładany na 2 mln zł, a w subwencji oświatowej mamy 4 mln 300 tys. zł, a wydatków oświatowych po cięciach projektów Dyrektorów Szkół jest ponad 7 mln łącznie z dowożeniem dzieci do placówek. Pan Wójt ostrzegł, że jeśli żadne kroki nie zostaną podjęte to pokrycie deficytu w 2013 roku nie będzie możliwe. Minister Rostocki blokuje zadłużanie się samorządów, więc zadłużmy się w 2012, a w 2013 czy 2014 może dojść do sytuacji gdzie nikt nie będzie chciał nam pożyczyć pieniędzy, a na upadłość gminy nie możemy sobie pozwolić. Zaapelował również, że konieczność zmian jest nieodzowna, ponieważ nie damy dłużej rady jeśli nie podejmiemy działań.

Pan Wójt dodał, że wzrost tej stawki jest wycyrkulowany tak, żeby zbyt nie obciążyć rolników i żeby nie uszczuplić znacząco dochodów gminy.

Pan radny Janicki jako rolnik wyjaśnił skąd wziął się taki wzrost ceny żyta. Rok był niezbyt sprzyjający do żniwa i jest mało zboża konsumpcyjnego. Większość rolników rezygnuje z obsiewania słabych ziem, na których rośnie żyto, gdyż się to nie opłaca. Jest zboże paszowe, które jest znacznie niższe jakościowo. To wzrost kierowany przez prawa rynku i może to być mylące. Wzrost do poprzedniego roku w podatkach gminnych jest 30% to bardzo dużo, ale nie mamy wyboru.

Przewodnicząca poinformowała, że na komisji radni analizowali jak jest w sąsiednich gminach i proponowana stawka przez Wójta jest wypośredkowana. Po tym krótkim wyjaśnieniu poprosiła Przewodniczącą o odczytanie opinii z komisji i przystąpiono do głosowania.

Głosowało 13 radnych obecnych na Sali obrad. Przedłożony projekt przyjęto jednogłośnie.

Kolejny projekt uchwały w sprawie określenia stawek wysokości podatku od nieruchomości i zwolnień w tym podatku na terenie Gminy Cegłów w roku 2012.

Pani Sekretarz wyjaśniła, że nie pojawiła się propozycja obniżenia ceny drewna to nie ma projektu uchwały w porządku obrad. Więc zostaje stawka określona przez Prezesa GUS-u do podatku leśnego.

Pani Przewodnicząca Rady poinformowała radnych, że dostali nowy projekt uchwały ze zmianami ustalonymi na wspólnym posiedzeniu Komisji. Przewodnicząca wystąpiła z wnioskiem, aby pakiet podatkowy przegłosować w jednym głosowaniu. Następnie przedstawiła te zmiany w stawkach podatku i zwróciła się z zapytaniem do radnych czy chcieliby zgłosić nowe wnioski. Stawki podatku w załączeniu.

Po stwierdzeniu, że nikt nie ma uwag poprosiła Przewodniczącą o odczytanie opinii.

Po odczytaniu opinii przystąpiono do głosowania za przyjęciem stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień w tym podatku w 2012 r.

Głosowało 13 radnych obecnych na Sali obrad. Projekt przyjęto jednogłośnie.

Kolejnym projektem uchwały była wysokość stawek podatku na terenie Gminy Cegłów od środków transportowych.

Pan Wójt wyjaśnił, że przyjmując wzrost inflacyjny tej stawki nie zniechęcimy firm transportowych do płacenia podatku naszej Gminie, więc nie będą uciekać do innych Gmin. Wzrost proponowanych stawek jest w poszczególnych kryteriach o 2-2,5 %. Pan Wójt wystąpił z prośbą do Wysokiej Rady o przyjęcie tych stawek, które były zaakceptowane na wspólnym posiedzeniu komisji.

Pani Przewodnicząca podziękowała Panu Wójtowi i poprosiła o odczytanie opinii.

Pan Przewodniczący odczytał opinię i przystąpiono do głosowania.

Głosowało 13 radnych obecnych na Sali obrad. Powyższy projekt uchwały przyjęto jednogłośnie.

Kolejnym projektem uchwały szczegółowo omówionym na wspólnym posiedzeniu w sprawie opłaty za posiadanie psa. Propozycja Pana Wójta to 10 zł od 1 psa. Przewodnicząca poprosiła o wyjaśnienie Wójta.

Pan Wójt stwierdził, że minusem tej uchwały jest niska ściągłość, ale możliwa dzięki zaangażowaniu Państwa sołtysów. Procent ściągłości poprawił się co do roku ubiegłego i w tym roku ściągłość kwota wynosił ponad 2200 zł i dzięki tej kwocie mogliśmy odłowić 1 psa, ponieważ ten obowiązek leży na gminie. Sami Państwo radni i sołtysi wiedzą jak dużo tych psów jest wypuszczanych na terenie naszej gminy. Pan Wójt zwrócił się z

prośbą do radnych o kontynuowanie tej opłaty, gdyż w przyszłym roku będzie się liczyła każda złotówka w budżecie. Złożyliśmy dużo wniosków, których współfinansowanie też będzie nas kosztowało i nie możemy wyzbywać się tych dochodów. Pan Wójt zaproponował, że jeśli Rada przychyli się do tego projektu uchwały to wspólnie przedyskutują jak tą ściągalność poprawić.

Pan Wąsowski stwierdził, że musi dbać o wyborców, o tych którzy niesłusznie uiścili tą opłatę, ponieważ ci, którzy płacą za posiadanie psa to nie powinni płacić, gdyż ich psy przebywają na terenie ich posesji, a opłata jest za psy biegające po ulicy, a za nich nikt nie płaci. Pan Przewodniczący komisji Finansów poinformował, że z wydruku od Pani Skarbnik wynika iż Cegłów zapłacił 1390 zł, Huta Kuflewska 0 zł, Kiczki Pierwsze 50 zł, Kiczki Drugie 50 zł, Mienia 160 zł, Ełczanka 50 zł, Piaseczno 150 zł, Podciernie 10 zł, Podskwarne 0 zł, Posiadały 20 zł, Rososz 0 zł, Rudnik 0 zł, Skwarne 0 zł, Skupie 0 zł, Tyborów 20 zł, Wiciejów 280 zł, Wola Stanisławowska 0 zł, Wólka Wiciejowska 40 zł, Woźbin 0 zł. Pan Przewodniczący uświadomił zebranych, że wypuszczone 2 psy to nie wystarczy tej opłaty, którą zbierają cały rok. Większą krzywdą dla mieszkańców jest uchwalenie tej uchwały. Jeżeli ktoś ma płacić za 2 psy to wypuści je na ulicę, zgłosi do Pana Wąsowskiego jako do sołtysa, Pan Sołtys zgłosi do Wójta, a Pan Wójt zgłosi, że trzeba odłowić 2 psy, a gmina poniesie koszt 2800 zł. Pan Przewodniczący wystąpił z prośbą do radnych, żeby odrzucili tą uchwałę.

Pani Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada musi się zająć tą uchwałą, gdyż jest ona w porządku obrad i poprosiła o opinię wypracowaną na Komisji.

Pan Przewodniczący odczytał opinię.

Pan Walas stwierdził, że faktycznie jest ciężki rok przed nami jednak złe prawo szkodzi i jeżeli budzi kontrowersje i nie jest adekwatne do kwoty to rzeczywiście należałoby odstąpić od tej uchwały. Na koniec skwitował, że podtrzymuje zdanie Pana Wąsowskiego.

Pani Przewodnicząca przedstawiła swoje zdanie stwierdzając, że jest daleka od ustanawiania prawa, którego Wójt nie będzie w stanie wykonać, ponieważ to Wójt jest wykonawcą tej uchwały.

Przystąpiono do głosowania.

Głosowało 13 radnych obecnych na Sali obrad. Powyższy projekt uchwały nie został przyjęty.

Za – 3 radnych

Przeciw – 10 radnych

Wstrzymujących - 0

Kolejnym projektem uchwały był w sprawie zmiany wzorów i deklaracji podatkowych.

Przewodnicząca poprosiła o wyjaśnienia Panią Sekretarz.

Pani Sekretarz wyjaśniła, że zmieniły się przepisy regulujące wzory tych deklaracji. Istotne zmiany są w terminie powiadamiania organu podatkowego o zmianach, który obowiązuje i może skutkować wszczęciem postępowania z kodeksu karno-skarbowego.

Przewodnicząca poprosiła o odczytanie opinii i przystąpiono do głosowania. Głosowało 13 radnych obecnych na Sali obrad. Powyższy projekt uchwały przyjęto jednogłośnie.

Kolejnym projektem uchwały jest projekt dotyczący odmowy uchylecia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż drogi 154 w Wólce Wiciejowskiej będącej własnością gminy Ceglów.

Wyjaśnień udzielił Pan Zastępca Dariusz Uchman, który poinformował, że uchwała została zaskarżona przez Panów Zatorskich. Pismo zostało wniesione w dniu 31 października 2011 r. i zgodnie z obowiązującą ustawą o samorządzie gminnym Rada Gminy w terminie 30 dni od wniesienia zaskarżenia uchwały zajmuje się złożoną skargą i rozpatruje ją. Pan Zastępca poinformował, że przedłożony projekt uchwały wnosi o oddalenie skargi.

Pan Wąsowski odczytał opinię z posiedzenia Komisji dotyczącą w/w projektu uchwały.

Przewodnicząca poinformowała, że pismo Pana Zatorskiego przekazała radnym w dniu obradowania, ponieważ pismo z dnia 28 listopada br. jest skierowane również do Rady Gminy i nie wnosi nic nowego do sprawy. Po tych słowach zapytała czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos w tej sprawie.

Przewodnicząca przed głosowaniem oddała głos Panu Zatorskiemu.

Pan Zatorski: „27 października została podjęta uchwała, o czym dowiedzieliśmy się dopiero na sesji, że chodzi o drogę dojazdową, a termin zgodnie z przepisami o postępowaniu przed WSA, ja nie będę Państwa pouczał, bo na pewno wiecie to bardzo dobrze, że w dniu dzisiejszym minął już termin. W związku z taką sytuacją pragnę tylko Państwa poinformować, że tą sprawą będzie się zajmował Sąd Administracyjny.”

Pani Przewodnicząca poprosiła o zabranie głosu w tej kwestii Pana Arkadiusza Czyżewskiego Radcę Prawnego.

Pan Mecenaz poinformował, że wezwanie wpłynęło do urzędu 31 października, a dziś jest 30 listopada, więc termin jest zachowany.

Przystąpiono do głosowania.

Głosowało 13 radnych obecnych na Sali obrad. Powyższy projekt uchwały przyjęto jednogłośnie.

Ad. 7

Przewodnicząca udzieliła głosu Panu Grasiakowi, który stwierdził, że rondo w Podskwarnem jest źle oznakowane i poprosił Pana Wójta o interwencję w tej sprawie u Pana Starosty, gdyż trzeba by było umieścić tam tablice ostrzegawcze, bo kierowcy, którzy rzadko jeżdżą tą drogą to wpadają w środek ronda.

Pan Wójt zaznaczył, że takie głosy dochodziły już wcześniej, ale teraz trzeba będzie sformalizować i ponowić apel do starosty i Dyrektora Solonka, bo rondo jest nieoświetlone dostatecznie. Prostym rozwiązaniem jest to, że Rada poprzedniej kadencji ustaliła instalację witaczy na drogach gminnych i tam można by było taki umieścić, a wniosek do LGD został złożony. Rondo leży na granicy naszej Gminy i jego ustawienie oraz dostateczne oświetlenie mogłoby rozwiązać zaistniały problem i spowodować zwiększenie bezpieczeństwa. Jednak Wójt zapewnił, że w najbliższym czasie zwróci się z prośbą do Zarządu Dróg Powiatowych o interwencję w tej sprawie.

Pan Sołys Podskwarneho stwierdził, że jak jest w Zarządzie Dróg to wspomina o tym oświetleniu tego ronda, jednak sprawa się rozmywa, a w tym miesiącu były 2 wypadki na tym rondzie. Pan Sołtys zaapelował również o naprawę drogi ze Skwarneho do Cegłowa z wyszczególnieniem zakrętu tej drogi.

Pan Wójt poinformował, że wystąpił z wnioskiem do budżetu powiatu mińskiego i czeka na efekty, ponieważ wnioskowanie było o całość tej drogi, ale to już nie zależy od osoby Wójta.

Pan Janicki poprosił również o interwencję w sprawie drogi w Kiczkach Drugich, ponieważ po zimie będzie ona nieprzejezdna.

Pan Wójt zapewnił, że Gmina nic w terminach nie przegapiła i wniosek na tą drogę też został złożony.

Pan Janicki poinformował też, że na zakręcie w Kiczkach Pierwszych jest duży ubytek w nawierzchni i dalej kruszy się asfalt.

Ad. 8

Pan Wójt poinformował w ramach niewiążącej informacji, że podjął rozmowy z Wójtem Gminy Mrozy o ewentualnym współfinansowaniu boiska w Podcierniu „Orlik” i na przyszły rok jest na razie ustne uzgodnienie o partycypacji Gminy Mrozy w budowie takiego boiska w wysokości 50 % wkładu własnego tej inwestycji, a później 50 % kosztów utrzymania.

Pan Grasiak stwierdził, że jeśli chodzi o Orlik w Cegłowie to wystarczyło 2 m więcej i mielibyśmy naprawdę obiekt wielofunkcyjny.

Pan Wójt odpowiedział, że istniała możliwość zrobienia dwóch kortów tenisowych, ale kosztorysowo wyglądało to na 1mln 400 tys. zł, a projekt na rozbudowę i zwiększenie jego funkcjonalności był nie do przyjęcia w budżecie i nie byłoby skąd poprzesuwać środków, więc projektowo byłoby to o 300 tys. zł. droższe. Gdybyśmy założyli postępowanie przetargowe taniej to moglibyśmy o tym myśleć, ale druga inwestycja oczyszczalnia ścieków nie obyłaby się bez kredytu na wkład własny. Przerosło by to nasze możliwości, a w tenisa można grać również na tym obiekcie to tylko kwestia obniżenia siatki.

Pan Zastępca dodał, iż projekt jest zrealizowany w oparciu o projekt standardowy.

Pani Przewodnicząca stwierdziła, że nie wiedziała o spotkaniu 6 grudnia na komisję oświatową, ponieważ wszystkie komisje miały się zebrać w związku z ustaleniem budżetu na rok 2012. Debata oświatowa jest zbyt poważnym tematem i powinno być oddzielne posiedzenie poprzedzone wnikliwymi analizami i nie powinno to być łączone z budżetem. Budżet się zmienia na każdej sesji, a zmiany oświatowe są zbyt poważną sprawą, żeby podjąć decyzję na 1 spotkaniu.

Pan Wójt zaznaczył, że to na pewno nie będzie jedno spotkanie i na najbliższej komisji na pewno nie zostaną podjęte ostateczne decyzje, ale rozmowy muszą być prowadzone już teraz.

Przewodnicząca poinformowała, że sesja jest planowana na 29 grudnia, ale ze względu na zamknięcie roku może być 28 lub 27 grudnia. Zapewniła, że radni zostaną poinformowani zawiadomieniami o tej sesji. Pani Teodora podziękowała radnym za nieprzedłużanie wysoką frekwencję na sesji oraz komisjach, bo tak powinna wyglądać praca Rady Gminy, że dyskutujemy na komisjach a na sesjach głosujemy.

Ad. 9

Przystąpiono do głosowania za przyjęciem protokołu z XV Sesji Rady Gminy. Głosowało 13 radnych obecnych na Sali obrad. Protokół przyjęto jednogłośnie.

Ad. 10 Przewodnicząca zamknęła obrady XVI sesji Rady Gminy.

Sesja zakończyła się o godz. 17.37
Protokołowała: Małgorzata Podobas